

RENCANA BISNIS ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RBA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Sulawesi Selatan Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program dan Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN
Unit Organisasi	: 1.02.0.00.0.00.03.0000 RSUD LABUANG BAJI
Sub Unit Organisasi	: -
Program	: 1.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
Kegiatan	: 1.02.01.1.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
Sub Kegiatan	: 1.02.01.1.10.0001 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
Sumber Pendanaan	: Pendapatan dari BLUD
Lokasi	: Provinsi Sulawesi Selatan, Makassar
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	: Meningkatnya kualitas pelayanan BLUD
Alokasi 2024	: Rp. 71.400.000.000
Alokasi 2025	: Rp. 73.080.000.000
Alokasi 2026	: Rp. 72.900.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target kinerja
Capaian Kegiatan	Persentase Peningkatan Pendapatan BLUD	100%
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp 73.080.000.000
Keluaran	Jumlah BLUD yang menyediakan pelayanan dan penunjang pelayanan	1 Unit kerja
Hasi	Mendukung terpenuhinya sarana dan prasarana sesuai kebutuhan	100%

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan (Setelah Efisiensi)					
Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga	
5	BELANJA DAERAH				(0)
5.1	BELANJA OPERASI				73.080.000.000
5.1.02	BELANJA BARANG DAN JASA				69.580.000.000
5.1.02.01	BELANJA BARANG				21.854.475.000
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia Belanja Bahan Bahan Kimia	1	Tahun	3.000.000.000	3.000.000.000
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas - BBM Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II - BBM Kendaraan Dinas Pejabat Eselon III - BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Ambulance) - BBM Kendaraan Dinas Operasional lainnya Roda 4 - BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda 2	1 11 6 3 6	Unit/Tahun Unit/Tahun Unit/Tahun Unit/Tahun Unit/Tahun	2.000.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 250.000	22.000.000 145.200.000 79.200.000 39.600.000 16.500.000
5.1.02.01.01.0009	Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran - Isi ulang APAR Uk. 3 Kg Media Dry Chemical Powder - Isi ulang APAR Uk. 3.5 Kg Media Dry Chemical Powder - Isi ulang APAR Uk. 5 Kg Media Karbon Dioksida - Isi ulang APAR Uk. 6 Kg Media Dry Chemical Powder - Isi ulang APAR Uk. 9 Kg Media Dry Chemical Powder	29 3 13 26 4	Tabung Tabung Tabung Tabung Tabung	150.000 175.000 420.000 300.000 450.000	19.935.000 4.350.000 525.000 7.800.000 1.800.000
5.1.02.01.01.0010	Belanja Bahan-Isi Tabung Gas - LPG 12 Kg (Laundry) - LPG 50 Kg (Gizi)	180 240	Tabung Tabung	250.000 1.350.000	369.000.000 45.000.000 324.000.000
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya Belanja Bahan Medis Pakai Habis; CCSD; Radiologi; Hemodialisa; Gas Medis; Ggi dan Mulut; Bedah Orthopedi; Bedah Mata, dll.	1	Tahun	8.000.000.000	8.000.000.000
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Belanja Alat Tulis Kantor pendukung Operasional dan Pelayanan	1	Tahun	185.000.000	185.000.000
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover Belanja Kertas dan Cover	1	Tahun	100.000.000	100.000.000
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Belanja Cetakan Gelang Pasien; Cetakan Umum; Cetakan Rekam Medis	1	Tahun	193.760.000	193.760.000
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Belanja Benda Pos	1	Tahun	6.000.000	6.000.000
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Belanja Alat/Bahan Komputer (Suku Cadang)	1	Tahun	100.000.000	100.000.000
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Belanja Alat Listrik, Mekanik dan Elektronik	1	Tahun	350.000.000	350.000.000
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata/ Karangan Bunga Belanja Suvenir/ Cendra Mata/ Karangan Bunga	1	Tahun	20.000.000	20.000.000
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya - Belanja Alat dan Bahan Kelengkapan Ruang Pelayanan dan Kantor	1	Tahun	140.000.000	140.000.000
5.1.02.01.01.0037	Belanja Obat-Obatan-Obat - Belanja Obat - Obatan	1	Tahun	6.300.000.000	6.300.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rutin - Belanja Makanan dan Minuman Rapat PPID	1	Tahun	40.320.000	40.320.000
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu - Makan Minum Tamu (Snack) (35 orang x 4 hari x 12 bulan) - Makan Minum Tamu (Makan) (35 orang x 4 hari x 12 bulan)	1680 1680	Porsi Porsi	24.000 48.000	120.960.000 40.320.000 80.640.000
5.1.02.01.01.0056	Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan Kesehatan - Belanja Makan dan Minum Pasien - Belanja Makan dan Minum Pegawai (Sahur Bulan Ramadhan: 95 orang x 1 kali x 30 hari)	1 2850	Tahun Orang/Hari	2.500.000.000 20.000	2.557.000.000 2.500.000.000 57.000.000
5.1.02.01.05.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Baju tindakan medikasi; Jas dokter, dll	1	Tahun	50.000.000	50.000.000 50.000.000
5.1.02.02	BELANJA JASA				40.357.935.000
5.1.02.02.01.0014	Belanja Jasa Tenaga Kesehatan - Penyedia Jasa Pelayanan Kesehatan - Iuran Jaminan Kesehatan ASN (4%) - Paket Hari Raya - Jasa Dokter IGD (19 orang x 7 kali x 12 bulan) - Biaya Transport Dokter Spesialis (Part Timer 1 orang x 12 bulan) - Biaya Transport Dokter Spesialis (Part Timer 2 orang x 12 bulan) - Biaya Transport Dokter Spesialis (Part Timer 1 orang x 12 bulan) - Biaya Transport Dokter Sub Spesialis (Part Timer 2 orang x 12 bulan) - Biaya Transport Dokter Sub Spesialis (Part Timer 4 orang x 12 bulan) - Biaya Transport Dokter Sub Spesialis (Part Timer 2 orang x 12 bulan)	1 1 1 1596 12 24 12 24 48 24	Tahun Tahun Kali Orang/Kali Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan	22.079.308.448 200.000.000 150.000.000 300.000 2.500.000 3.500.000 15.000.000 3.500.000 5.000.000 15.000.000	23.886.108.448 22.079.308.448 200.000.000 150.000.000 478.800.000 30.000.000 84.000.000 180.000.000 84.000.000 240.000.000 360.000.000
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum 1) Jasa Pejabat BLUD RSUD - Pemimpin BLUD (1 orang x 10 bulan) - Pejabat Keuangan dan Pejabat Teknis Eselon IIIA (3 orang x 10 bulan) - Pejabat Teknis Eselon IIIB (9 orang x 10 bulan) - Pejabat Teknis lainnya (Ketua Tim 22 orang x 10 bulan) 2) Jasa Tenaga Non ASN Jasa Tenaga Non ASN (Strata I/ sederajat; 40 orang x 10 bulan) Jasa Tenaga Non ASN (Diploma III/ sederajat; 20 orang x 10 bulan) Jasa Tenaga Non ASN (SMA/ sederajat; 18 orang x 10 bulan)	10 30 90 220 400 200 180	Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan	62.328.000 17.500.000 11.000.000 3.500.000 2.500.000 2.300.000 2.000.000	4.728.280.000 2.908.280.000 623.280.000 525.000.000 990.000.000 770.000.000 1.820.000.000 1.000.000.000 460.000.000 360.000.000
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli 1) Jasa Dewan Pengawas BLUD RSUD - Ketua (1 orang x 10 bulan) - Anggota (2 orang x 10 bulan) - Sekretaris Dewan Pengawas (1 orang x 10 bulan) 2) Jasa Tenaga Ahli lainnya : - Tenaga Pendamping Barang dan Jasa (1 orang x 12 bulan) - Pengelola Teknis (3 orang x 12 bulan)	10 20 10 12 36	Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan Orang/Bulan	15.582.000 9.349.200 6.232.800 1.500.000 1.500.000	477.132.000 405.132.000 155.820.000 186.984.000 62.328.000 72.000.000 18.000.000 54.000.000
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Kebersihan Jasa Kebersihan (Cleaning Service)	1	Tahun	2.635.125.000	2.635.125.000 2.635.125.000
5.1.02.02.01.0031	Belanja Jasa Tenaga Keamanan - 'Tenaga security (19 orang X 12 bulan) - Koordinator Tenaga security (1 orang X 12 bulan)	228 12	Orang/Bulan Orang/Bulan	3.400.000 1.750.000	796.200.000 775.200.000 21.000.000
5.1.02.02.01.0036	Belanja Jasa Audit/ Surveillance ISO - Audit Akutansi Keuangan - Survei Kepuasan Pelanggan/ Masyarakat	1 1	Kegiatan Kegiatan	80.000.000 75.000.000	155.000.000 80.000.000 75.000.000
5.1.02.02.01.0046	Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Jasa Pengembangan SIADINDA Jasa Pengembangan SIMRS Jasa Pengembangan Aplikasi Telemedicine SIPAKABAJI	1 12 1	Tahun Bulan Tahun	35.000.000 66.600.000 111.000.000	945.200.000 35.000.000 799.200.000 111.000.000
5.1.02.02.01.0050	Belanja Jasa Kalibrasi Kalibrasi Alat Kesehatan	1	Tahun	200.000.000	200.000.000 200.000.000
5.1.02.02.01.0051	Belanja Jasa Pengolahan Sampah Pengolahan Sampah B3, Sedot WC, dll	12	Bulan	35.000.000	420.000.000 420.000.000
5.1.02.02.01.0052	Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi Pengendalian serangga dan binatang pengganggu	12	Kali	13.000.000	156.000.000 156.000.000
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemetretan (Promosi) - Belanja Peningkatan Pelayanan Informasi PPID	1	Tahun	100.000.000	100.000.000 100.000.000
5.1.02.02.01.0059	Belanja Tagihan Telepon Belanja Telepon	12	Bulan	250.000	3.000.000 3.000.000
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air Belanja Air	10	Bulan	56.000.000	560.000.000 560.000.000
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik Belanja Listrik PLN	10	Bulan	210.000.000	2.100.000.000 2.100.000.000
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Belanja Surat Kabar	12	Bulan	800.000	9.600.000 9.600.000

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga	
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimil/Internet/TV Berlangganan				150.000.000
	Belanja Internet/ Aplikasi berbasis Website/ TV Berlangganan/ Pulsa/ Playstore	12	Bulan	12.500.000	150.000.000
5.1.02.02.01.0067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan				37.660.000
	- Pembayaran Pajak Air bawah tanah	12	Bulan	230.000	2.760.000
	- Pajak Kendaraan Dinas roda 4 (empat)	17	Unit/Tahun	2.000.000	34.000.000
	- Pajak Kendaraan Dinas roda 2 (dua) 6 unit	6	Unit/Tahun	150.000	900.000
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur				90.000.000
	Belanja Lembur (duty manager)	12	Orang/Bulan	7.500.000	90.000.000
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN				145.271.880
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN	936	Orang/Bulan	155.205	145.271.880
5.1.02.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				8.716.032
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN	936	Orang/Bulan	9.312	8.716.032
5.1.02.02.02.0007	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN				10.895.040
	Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN	936	Orang/Bulan	11.640	10.895.040
5.1.02.02.04.0035	Belanja Sewa Kendaraan Perorangan				431.746.600
	- Sewa Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan; Pajero Sport 2.4	1	unit/bln	18.952.000	189.520.000
	- Sewa Kendaraan Dinas Spesifikasi; Bensin 1500cc CVT	1	unit/bln	6.991.908	69.919.080
	- Sewa Kendaraan Dinas Spesifikasi; Bensin 1500cc CVT	2	unit/bln	8.615.376	172.307.520
5.1.02.02.05.0032	Belanja Sewa Bangunan Fasilitas Umum				10.000.000
	Belanja Kegiatan Pekan Raya SulSel, dll	1	Kegiatan	10.000.000	10.000.000
5.1.02.02.08.0005	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya				400.000.000
	Review Perencanaan	1	Dokumen	400.000.000	400.000.000
5.1.02.02.12.0001	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan				319.000.000
	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	1	Tahun	319.000.000	319.000.000
	Belanja Peningkatan SDM bagi petugas pelayanan informasi PPID				
5.1.02.05.02.0001	Belanja Jasa yang diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				1.583.000.000
	- Pemeriksaan Kualitas Lingkungan RS	1	Tahun	75.000.000	75.000.000
	- Pemeriksaan Kualitas Air Limbah RS	1	Tahun	8.000.000	8.000.000
	- Rujukan Parsial/ Retur Pasien	1	Tahun	1.500.000.000	1.500.000.000
5.1.02.03	BELANJA PEMELIHARAAN				6.847.590.000
5.1.02.03.02.0035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				117.200.000
	- Belanja Jasa Service/ Perawatan Roda empat (20 kendaraan single gardan)	20	Kend/Tahun	5.500.000	110.000.000
	^ - Belanja Jasa Service/ Perawatan Roda dua (6 kendaraan)	6	Kend/Tahun	1.200.000	7.200.000
5.1.02.03.02.0043	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya (Lift/ Elevator)				350.000.000
	Belanja Pemeliharaan Lift/ Elevator	1	Tahun	350.000.000	350.000.000
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya				5.000.000
	Pemeliharaan Peralatan Kantor (bermesin : Finger print; Finger Print Lock Door; CCTV; dll)	1	Tahun	5.000.000	5.000.000
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin (AC, Kulkas dan Alat Pendingin lainnya)				350.000.000
	Belanja Pemeliharaan Alat Pendingin (AC; Kulkas; Kipas Angin dan Alat Pendingin Lainnya)	1	Tahun	350.000.000	350.000.000
5.1.02.03.02.0232	Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran dan Kesehatan-Alat Kedokteran-Alat Kedokteran Lainnya				4.966.890.000
	Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran lainnya	1	Tahun	285.000.000	285.000.000
	Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran (MRI)	1	Tahun	2.000.590.000	2.000.590.000
	Belanja Pemeliharaan Alat Kedokteran (CT-SCAN)	1	Tahun	2.681.300.000	2.681.300.000
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer- Komputer Unit Personal Computer				37.500.000
	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor (Komputer, Laptop dan Personal Kompuetr lainnya)	25	Unit	1.500.000	37.500.000
5.1.02.03.02.0409	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer				21.000.000
	Pemeliharaan Peralatan Kantor (Printer)	30	Unit	700.000	21.000.000
5.1.02.03.03.0006	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Kesehatan				1.000.000.000
	Belanja pemeliharaan gedung (Pengecatan, Perbaikan Lantai, Dinding, Pintu, Pagar, Jendela, Atap Bangunan, IPAL, dll Rumah Sakit) :				
	- Pemeliharaan IPAL	1	Tahun	605.000.000	605.000.000
	- Pemeliharaan Pagar	1	Tahun	325.000.000	325.000.000
	- Pemeliharaan Ruang Radiologi	1	Tahun	70.000.000	70.000.000
5.1.02.04	BELANJA PERJALANAN DINAS				520.000.000
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1	Tahun	500.000.000	500.000.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	1	Tahun	20.000.000	20.000.000

Kode Rekening	Uraian	Rinci Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga	
5.2	BELANJA MODAL				3.500.000.000
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				2.500.000.000
5.2.02.01.03.0005	Belanja Modal Pompa Belanja Pompa Air	1	Tahun	25.000.000	25.000.000
5.2.02.05.01.0004	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Almari Arsip, Almari Kaca, Almari Obat, Almari Pakaian, Almari pemnyimpanan barang pasien, Almari penyimpanan barang karyawan, Box contener, Filling Cabinet, Rak Obat, Rak Penyimpanan alat keperawatan, Rak besi, dll	1	Tahun	20.000.000	20.000.000
5.2.02.05.01.0005	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya CCTV, Mesin Antrian, Mesin Finger Lock, dll	1	Tahun	25.000.000	25.000.000
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel Bangku tunggu (type 4 seat dengan sandaran besi), Kasur Busa standar untuk perawatan pasien, Kursi kerja, Kursi Kerja, Meja lipat, Meja komputer, Meja kerja, Meja nurse station, Sofa, Tangga lipat, dll.	1	Tahun	25.000.000	25.000.000
5.2.02.05.02.0004	Belanja Modal Alat Pendingin AC, Exhaust fan, Kipas Angin, Kulkas, Kulkas Chiller, Kulkas Obat, dll	1	Tahun	10.000.000	10.000.000
5.2.02.05.02.0005	Belanja Modal Alat Dapur Gas cooker, Kompor Gas 2 tungku, Kompor Gas 1 tungku, Kompor Listrik, Magic com, Meja persiapan stanliees, Mesin press plastik, Plato kecil, Plato besar, Termos listrik, Trolly makanan stanliees, dll)	1	Tahun	5.000.000	5.000.000
5.2.02.05.02.0006	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gordyn Anti Bakteri, Gordyn Vertikal Blind, Jemuran Handuk, Sound System, Televisi, Termometer ruangan, Timbangan obat, Trolly Barang, Trolly service (LPG, O2), Wastafel, dll.	1	Tahun	5.000.000	5.000.000
5.2.02.07.01.0001	Belanja Modal Alat Kedokteran Umum Belanja Alat Kedokteran (Cito Use)	1	Tahun	2.200.000.000	2.200.000.000
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer Komputer set; Laptop dan personal komputer lainnya	1	Tahun	160.000.000	160.000.000
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer Proyektor, LCD Proyektor, Printer, Printer Scanner, Scanner, dll	1	Tahun	25.000.000	25.000.000
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				1.000.000.000
5.2.03.01.01.0006	Belanja Modal Bangunan Kesehatan - Belanja Modal Rehab Ruang Cathlab - Belanja Modal Rehab Ruang Kemoterapi - Belanja Modal Rehab Ruang Bank Darah	1 1 1	Paket Paket Paket	350.000.000 350.000.000 300.000.000	350.000.000 350.000.000 300.000.000



Makassar, Desember 2024
Direktur RSUD. LABUANG BAJI
dr. Rachmawati, Sp.KK.,M.Kes
NIP. 197503122003122005